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Sorocaba, 10 de abril de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL —
P
SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOA

COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS

A
Secretaria da Cidadania
Divisao de Parcerias e Planejamento

APAE — Associacio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ 71.869.35/0001-
01, vem encaminhar a esta Secretaria 0os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que
compde a prestagdo de contas Marco/2021 indicando de forma detalhada, a aplicacao dos recursos
recebidos, na importancia de R$ 21.278,88 (vinte e um mil reais duzentos e setenta e oito reais e oitenta

e oito centavos). Ly 24240 U4

1 — Cadastro da Entidade

2 — Relatério de Execucéo Financeira — Parte 01
3 — Relatorio de Execucdo Financeira — Parte 02
4 — Extrato da Conta Corrente

5 — Certiddo Negativa de Regularidade do FGTS
6 — Certiddo Negativa de Débito Estadual

7 — Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Uniao
8 — Certiddao Negativa de Débitos Trabalhistas

9 — Certidao Negativa de Tributos Municipais
10 — Certidao Negativa de Tributos Imobiliarios
11 — Relatério de Atividades do més.

12 — Relagdo Nominal dos Usudrios do més.
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Sorocaba, 10 de abril de 2021.

A
Secretaria da Cidadania

Divisao de Parcerias e Planejamento

APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNP.J
71.869.35/0001-01, vem N por meio desta solicitar o pagamento do més de Abril/2021 no
valor de R$ 21.240,41 referente a recursos do Termo de Colaboragdo com o Municipio
de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social, movimentados
exclusivamente na Caixa Econémica Federal, Agéncia 4137, Conta Corrente 2058-4

7 4

Atenciosamente,

Fabio N@buhiro Umezu

Presidente Voluntario

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabrie! - Sorocaba - 5P
CEP: 18090-520
PABX: (15) 3219-24090

_ora.br [ wers. ccaba ora.br / Facebook: APAE S bz ! i b




APAE - Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
Funidada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

Estadual n® 84 de 04/12/1872 Regislro CNAS Processs 27025468

CEBAZ: parecer léenico n® 39,848, declarada de Utilidade Plblica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1963

RELATGRIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLARORACAD [FOMENTO

——

ORGAD POBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARA — SECRETARIA DA CIDADANIA
DRGANIZACAOD DA SOCIEDADE QVIL APAE - ASS0CIACED DE PAIS E AMIGOS DOS FACERCIONAIS DE SORCICABA  —
CNPI: 71,869, 358/0001-01
ENDERECO E CEP: RUA UBIRAIARA, 528 - VILA GABRIEL - CEP: 18090-520 - SOROCARS 5P
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC FABIO NOBLIHIRG UMEZU
=y [149.807.662 89 = ] |
OBJETO DA PARCERIA Jsznwcc DE PSE DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS |
EXERCICIO: 2021 COMPETENCIA: ASRIL - ﬂdﬁ ‘;’0
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NLUMERD DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R§
Tarmo de Colaboragio/Fy to n¢ 21.609/2017 0140772017 30/08/2018| R 27.875,87
Adi ng 21.608/2017 01/07/2018 30/06/2019| R 21,240,841
Aditamentn n2 21.609/2017 01/07/2019 30/06/2020| A 21.240,41
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALDRES PREVISTOS [R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N VALORES REPASSADOS (R$)
23/03/2021 R$ 21.240,41 23/03/2021 TED Crédito N8 01 RS 21.240,41
(A} SALDO DO MES ANTERIOR RS 12.761,11
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 21.240,81
(C) RECEITAS COM APLICAGES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RE 7,86
(D} DUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAD DO AIISTE (2)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C+D) RS 34.009,38
(F) RECLIRSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
(G) TOTAL DE RECURSCS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) | R 34.00%,38
(1} Fonte do recurso: Faderal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, alugudls, entre outrss.
Ofs) signatériols), na qualidade de rep {s) da 5
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCARA
Vern indicar, na forma abaixe detalhada, as despesas incorridas & pagas na competéncia de:
ABRIL
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte,
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos () ABRIL 021 RS 16.495,00 | > 2[6!.H{ '{3
Recurses hurmanos (5) ABRIL 2071 RS . |
Madicamantss ABRIL 2021 RS -
Géneres alimanticios ABRIL 021 AS -
Outras materiais de consumo ABRIL 2021 R§ -
Outros servigos de terceiros ABRIL 2021 RS -
Locagio de imdveis ABRIL 2021 RS =
LocagBas divarsas ABRIL 2021 RS -
Utllidades pblicas (7) ABRIL 2021 RS 2.014,57
Combustivel ABRIL 2021 RS -
Bens & materlals permanentes ABRIL 2021 RS -
Obras ABAIL 2021 RS -
Outrzs despesas ABRIL 2021 RS =
TOTAL DAS DESPESAS| RS 18.509,57 | =, 23235 20
(5) Salérias, 2ncargos & baneficios. (6) Autdnomas & pessos Juridica. (7) Energla elétrica, dgua e esgoto, gds, telefone e internet. !
Outras detpeasas apenas mediante autorizagdo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DD ExERCICIO
(G) TOTAL DE RECUIRSCS DISPONIVEL NO EXERCILIO RS 34.009,38
{J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 1850857 | 5, 7 ar =P ‘:;D
{K) RECURSG FUBLICD NAG APLICADG [E—(1—F]] RS 15499 81 EERES
(L) VALDR DEVOLVIDO AD ORZAQ PUBLICO T .
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCILIO SEGUINTE (K= L) RS 1549981 | 17 1035 O | 6 o
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RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAD DAS DESPESAS

ESPECIFICACAD DO

NATUREZA DA DESPESA

A HAIENE CREDOR VALOR (RS)

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Catia Cristina Rocha de Souza — Recursos humanos (5) — RS 3.305,00 | —
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Luciana Pedroso das Neves Domingos — Recursos humanos (5) — RS 1,236,00 |— |,
30/03/2021 30/03/2021 Holerite _ |Luciana Vieira — Recursos humanos (5} — R§ :  1.30500]— 43"
30/03/2021 30/03/2021 Halerite — Marciali Adrianne Onezio Monteiro — Recursos humanos (5) — RS = 1.156,00 | — -
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Suzana Pego dos Santos — Recursos humanos (5) — RS ¢ 1.878,00| —| 1'%
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Vanessa de Fitima Ribeiro Duarte — Recursos h os (5) — RS ' 2.630,00| —
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Viviane Machado da Cruz  — Recursos humanos (5) RS - 1.271,00 | = |
30/03/2021 30/03/2021 Holerite — Walkiria Santos Costa — Recursos humanos (5) — RS ¢t 1.880,00| —L
31/03/2021 07/04/2021 Boleto CPFL — Utilidades pdblicas (7) — RS 1 2.014,57| —
31/03/2021 |OFod/04/2021 — Guia — GPS - Guia Previdéncla Social — Recursos humanos (5) — RS ¢  1.42946| -
31/03/2021 | pg’/nmon N Guia — DARF - 0561 — X Recursos humanos {5) — RS ¢ 404,54

303/ e3 veu Do Fearns  [VaneSsa de Fotiim .3 Q:frun Ji.':.f Pecint &5 Bowonos 18] 336t UT

3032021 Jeho Fewas  JWiGnR Jochode dx (lu? Pecni 505 Himancsisl el H

! TOTAL| RS 18,509,571 23655

Declaramas, na qualidade de responsiveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa reladonada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orglo Concessor.

LOCAL & DATA: Sorocaba, 10 de abrjlde 2021,
______ ¥ & -
R /
‘DiR[GENTE: Fébio Nohuhi ~Presidente Voluntario
~ \
|{nnrna. cargo e assinatura)
.'I
A\ Vs
|cONTADOR/NE CRC [ Delta Contabilidgtle e Asséssoria Téenica em Terceiro Setor Ltda - ME
(nome, cargo e assinatura) CR 25%’-'035304{0 1- CNPJ: 15.776.634/0001-08
_I"
|'.
/
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01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIOD
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18000-520 SOROCABA/SP |
CNPJ: 71.869.358/0001-01 Referente ao més: Margo/2021 |
Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA L_,Lj
000069 CATIA CRISTINA ROCHA DE SOUZA - Admissdo: 02/08/2015
CBO: 1311-15 Fungdo: COORDENADORA TECNICA ~ CPF:218.346.738-01 PIS: 190.34843.49.4 CTPS: 00739162 Série: 00224
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 4.106,92
90004 | Arredondamento provento folha 0,93
3210 | Despesas odontoldgicas titular 18,66
3206 | Despesas médicas titular 196,50 177,84
18381 | Complemento despasas médicas ) : 10,46
90104 | Arredondamento desconto folha : 0,79
91005 | INSS Pago com Recursos 14,00% 426,24
91505 | IR Municipais / SECID 15,00% 168,86
Termo de Colaboragdo N
2167|201}
RS 3.30< 1@ 5 |
Totais| 4.107,85 802,85
Banco:
' Agencia:  Conta: SALARIO LiQuipo RS 3.305,00 |
Salédrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
4.1086,92 4.106,92 ’ 4.106,92 328,55 3.491,09
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. ;
BO! f_?;‘ 21 Assinatura do Colaborador: @Zﬂf /Z 4 / —
HUB CONTABIL SCI| Ambiente Contabil UNICO
01026 AP A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01 Referente ao més: Margo/2021 [—
Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA
000230 LUCIANA PEDROSO DAS NEVES DOMINGDS - Admissao: 04/01/2021
CBO: 5143—2.0 Fungdo: AUXILIAR DE LIMPEZA — CPF: 283.177.828-17 PIS: 136.96180.77.6 CTPS: 36179 Série: 359
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.340,00
90004 | Arredondamento provento folha 0,63
80104 | Ammedondamento descanto folha 0,53
81005 | INSS 9,00% 104,10
Pago com Recursas
Municipais / SECID
Termo de Colaboragdo n°
23607 [aot ¥ é(
R$ /23600 ~
Depdsito em conta Totais) 1.340,63 104,63
Banco:
Agancla:  Gonta; SALARIO LiQuiDO R$ 1.236,00 |~
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.340,00 1.340,00 1.340,00 107,20 1.235,90
Declaro ter recebido o valor liquido deste recjbo. |
Edji 1 21 Assinatura do Colaborador: Z{‘E ¢ L& CLACa O;‘J’Lf"‘:? .
i

HUB CONTABIL SCI Ambiente Contabil UNICO



&Y

01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18080-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més: Margo/2021

Cédigo Nome do Colaborador

** Centro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA

000151 LUCIANA VIEIRA — Admiss&o: 06/11/2017
CBO: 5135-05 Fungdo: MERENDEIRA ~ CPF: 122.622.758-90 PIS: 122.75774.13.2 CTPS: 88378 Série: 00087
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 1.455,15
90004 | Arredandamento provento folha 0,99
95005 | Saldrio famf(lia 1,00 51,27
803 | Vale transporte 87,31
903 | Adiantamento sem ded. IR ) 582,06
90104 | Arredondamento desconto folha 0,64
0124 | Aredondamento desconto adiant. salafal Pago com Recursos . 0,94
91005 | INSS Municipais / SECID 9,00% 114,48
Termo de Colaboracdo n°
21.60%(20l+
R$.206.00 —
Depdsito em conta Totais 1.507,41 785,41
Banco: .
Aganche:  Corte; SALARIO LIQuIDO R$ 722,00
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.45515 1.455,15 1.4;5,{5 116,41 961,51
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. < N\
kY312 | Assinatura do Colaborador: AT~

UB CONTABIL

SCl Ambiente Contébil UNICO

01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.868.358/0001-01

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:

Margo/2021

Cadigo Nome do Colaborador

000198 MARCIELI ADRIANNE ONEZIO MONTEIRO
CB0:5162-10 Fungao: CUIDADOR(A)

Centro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA

—_—

CPF: 474.658.978-07 PIS: 236.94374.63.5

Admissdo: 24/06/2019

‘CTPS: 049970 Série: 00421

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contébil UNICO

CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS | PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 1.340,00
90004 | Arredondamento provento folha 0,57
803 | Vale transporte 80,40
803 | Adiantamento sem ded. IR 536,00
80104 | Arredondamento desconto folha 0,07
0,
91005 | INSS Pago Com Recursas 9,00% 104,10
Municipais / SECID
Termo de Colaboragdo n®
21,600 [2073
R$ '/ﬁ. _!‘3—6‘ t}:‘:‘ T
sl
Depdsito em conta Totsis| 1.340,57 720,57
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDO RS 620,00
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.340,00 1.340,00 1.340,00 107,20 1.235,80
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
:'.I'Q Ig%/4f _Assinatura do Colaborador: Yorcd o . J. p~



010268 AP A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIC!
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP A 31‘5 U )
CNPJ: 71.869.358/0001-01 Referente a0 més: Margo/2021 |

Codigo Nome do Colaborador * " Centro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA

000134 SUZANA PEGO DOS SANTOS — ; Admiss&o: 16/08/2017
CBO: 223905 Fungao: TERAPEUTA OCUPACIONAL — CPF: 056.018.148-37 PIS: 130.00289.26.8 CTPS: 017202 Série: 00340
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 2.220,98
90004 | Arredondamento provento folha 0.69
723 | Faltas néo justificadas horas 11:50 175,16
803 | Adiantamento sem ded. IR 888,39 |—

90104 | Arradondamento desconto folha 0,89

90124 | Aredondamento desconto adiant. salarial 061

91005 | INSS 9,00% 167,62

.Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Colaboragdo n°
21 65| D01
RS ! £ 94@ ~*
Totais| 2.221,67 1.232,67
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuipo R$ 989,00 |—
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.220,98 2.045,82 2.04582 163,66 1.878,20
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
P Assinatura do Colaborador:

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contébil UNICO

01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01 Referente ao més: Margo/2021 |~
Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA
000163 VANESSA DE FATIMA RIBEIRO DUARTE — Admissdo: 02/04/2018
CBO: 251505 Fungdo: PSICOLOGO (A) — CPF: 368.506.048-13 PIS: 190.24670.02.3 CTPS: 66630 Série: 318
CcADIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista ; 30,00 2.961,30
80004 | Arredondamento provento folha 0,94
90104 | Arredondamento desconto folha 0,66
91005 | INSS 12,00% 272,74
91505 | IR Pago com Recursos 7,50% 58,84
Municipais / SECID
Termo de Colaboragdo n°
10607 J3CHY §(
R$ 263059~
Depdsito em conta Totais, 2.962,24 332,24
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQUIDO R$ 2.630,00]
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.961,30 2.961,30 2.961,30 236,80 2.688,56
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
A Assinatura do Colaborador:

MR MONTARNI

SCI Amhianta Cantéhil INICO



01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP | 2[; U )
CNPJ: 71.869.358/0001-01 Referente ao més: Margo/2021/|—

Cédigo Nome do Colaborador * " Centro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA

000188 VIVIANE MACHADO DA CRUZ — = Admissdo: 11/02/2019
CBO: 5153-05 Fungdo: ORIENTADOR SOCIAL — ' CPF: 455 860.738-54 PIS: 200.97373.49.9 CTPS: 097643 Série: 00452
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 1.454,88
80004 | Arredondamento provento folha 0,29
723 | Faltas néo justificadas horas 10:30 76,38
903 | Adiantamento sem ded. IR 581,95 |—

90104 | Arredondamento desconto folha ' 093

90194 | Arredondamento desconto adiant. salarjgé 0,05 —

91005 | INSS Pago com Recursos 9,00% 107,56

Municipais / SECID
Termo de Colaboragdo n°®
21.60% (a0l |,
R% / 2t Ko sl
Fdiz Aniversdriof! gepdaito em conta ] Totais| 1.455,87 766,87
anco.
AQ; G SALARIO LIQuipo RS 689,00 | _
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.454,88 1.378,50 1.378,50 110,28 1.270,94
Declaro ter recebido o valor liguido deste recibo.
P Assinatura do Colaborador:
HUE CONTABIL SCI Ambiente Contbil UNICO

010268 A P A E ASSOCIACAD PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SORDCABA RECIEO DE PAGAMENTO DE SALARIO
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01 Referente ao més: Margo/2021 | —

Cédigo Nome do Colaborador Centro de custo: 5 - ASSISTENCIA MEDIA

000115 WALKIRIA SANTOS COSTA - Admissao: 02/01/2017

CBO: 2516-05 Fungédo: ASSISTENTE SOCIAL — CPF: 440.843.158-81 PIS: 13924497 221 CTPS: 049037 Serie: 415
CODIGOS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30,00 2.220,98
90004 | Arredondamento provento folha 0,23
903 | Adiantamento sem ded. IR 888,38 | —
3206 | Despesas médicas titular 149,75 149,75

18381 | Complemento despesas médicas 6,77

90104 | Arredondamento desconto folha Pago com Recursos 0,78

90194 | Arredondamento desconto adiant. salaripl  Municipais / SECID 0,61 |—

91005 | INSS Termo de Colaboragdo n° 12,00% 183,91

21609 a0l
R$ / 880 ;@ —
Depdsito em conta | Totais 2.221,21 1.230,21
Banco:
Aghngla:  Conta: SALARIO LiQuiDo R$ 991,00 |
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.220,98 2.220,98 2,220,898 177,67 2.037,07
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
P I 3/ 24 Assinatura do Culabomdoc% o

ulm ASKTADNR
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td Praf Tercilia - Camtiias CLP 13087

CPFL tiseric o Estaclual; 244 9446, 329112
3 791

ENERGIA lscrican an CNPE G4,172.21 40001-51

de Forcaeluz

L on eyl o Getpe CPFLEDengna

— Nota Flsecal )

S ASS PAIS A EXCEPCIONAIS SOROCABA — varta de Snagia Elffica

§ EEE  BIRAJARA, 528 Netn o Bt 710320

2 === VL PROGRESSO Pag: 01 e gk ke

m A

* S 18090-520 SOROCABA/SP Conta Conlrato N° 210002895277
Leitura Proximo Més 15/04/2021

Reservado ao Fisco

Lote Roteire de Leitura N°. Medidor PN
~CBEO.O0AC.1DA1.E691.EF17.46B8.64A0.08B4

70 SORBUB24-00000138 30831538 700134018

Viasteaha seus dados sempre stuakizador, alguns itens d « tarifa ¢ tributagio de sus faturs de erergla thétricy. Soliche os servigos dirpemiveis om 10350 site cony rapidez e segurania ¢
reserve mahytermpo para vese em seus diz-a-dia. Mals lnfe Des AcERE 0 s qure consta 1o ver 50 0e SUA conta,

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA
ASS PAIS A EXCEPCIONAIS SOROCABA
RUBHRACHARACSEE——

SHBEEREBERRY

INFORMACGOES SOBRE A FATURA

AVISO IMPORTANTE

Nota Fiscal m Bang:
Canta de Energia Elétrica 210002895277
N° DBG380556 séris C b i
Essa conta podera ser paga no credenciado mais perto de vocé. Gonﬂra a llsta comple'm no slte www cpﬁ.onm hr

MIX TEM TUDD R APARECIDA, 825 - JARDIM SANTA ROSALIA
MERCADO IGUATEMI RUALIMEIRA , 82 - JARDIM LEQCADIA
1S, i fl DROGARIA IGUATEMI RUA ARARAQUARA , 385 - JARDIM IGUATEMI
Pague aqui - PH(
e 5701103148 534592545022 100028952776 Menh-eao Mecanica

NIHMHII\IH\I“II\IHI\H W =




CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de concessionaria
Via Internet Banking CAIXA

N
L
O

L=

Conta de débito:

A P A E DE SOROCABA
. /
4137 | 003 | 00002058-4

Representagionumérica do

836800000207 145701103148

534592545022 1000285952776

Data/hora da operacdo:

07/04/2021 —

cédigo de barras:
Pago com Recursos
Empresa: CIA PIRATININGA FORCA LUZ SP Municipais / SECID
-]
valor: 201457 Termo de Colaboragdo
1.6 ;‘/wf)-\_} \

Identificagio da operacdo: CPFL . Eh & +

Ny

s

Data de débito: 07/04/2021

Cédigo da operacdo:
Chave de seguranca:

00837713
XC3K49TT3QFMC2XF

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva:
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

0B0DO 726 2492
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a ’/
Vencimento: 20/04/2021 U /
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 ODICH REHAGRNENTD 2306
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 03/2021
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 71.869.358/0001-01
1- NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDEREGO/ TELEFONE
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 6 - VALCOR DO INSS 1.429,46
RUA UBIRAJARA 528
VILA GABRIEL SOROCABA - SP 18080-520
15 3219-2498 7.
8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizagdo dé GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao
estipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10 - ATM/MULTAS E JUROS 0,00
devera ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 1.429.46
ASSISTENCIA MEDIA 12 - AUTENTICAGAO BANCARIA
Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Calaboragdo i
21607 [J013 1
e o B
R$ L4276 1\
Vencimento: 20/04/2021
ww MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3+£ODIGO DE PAGAMENTO 2305
‘? ool  SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
% 4 - COMPETENCIA 03/2021

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

71.869.358/0001-01

1- NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDERECO/ TELEFONE

1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 6 - VALOR DO INSS 1.429,46
RUA UBIRAJARA 528
VILA GABRIEL SOROCABA - SP 18090-520
15 3219-2499 7-
8-
2 - VENCIMENTO 9 -VALOR DE QUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de recsita de valor inferior ao
estipulado em resolug3o publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10 - ATWMULTAS E JUROS 0,00
devera ser adicionada & contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
tes, até i i B
subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado 11- TOTAL 1.429.46

ASSISTENCIA MEDIA

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA



Conectividade Social - Procura¢@o Eletronica Pégina 1 de 1 4 Sb 2
-

CONECTIVIDADE SOCIAL CAINA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado chiente DELTA CONTARILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE:1577663400G108 |,

Seu arquivo 032021APAEASSISMEDIAzIp fol armazenado na Caiva Econimica Federal em 25/03/2021 as
10:51:19.

O ndimero do Protocole de Envio deste arquivo é:
C3E2D840D5D1D7FE4040404040404040D976CFEBFDCF1AES.

Este protocoln € sua garantia de que o arguive fol devidamente recebido e anmazenado para processamento pela
Caiva Econdmica Federal.

Havendo ccorréncias impeaditivas no processamento do arquive, serd enviada uma nota explicativa pzra a sua
calxa postal no Conectividade Soclal contendo afs) ccorréncials) encontrada(s) e as acles necessarias para a
solucdo.

Infarmagies Complementares:

Transmissor: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSCORIA TECNICA EM TERCE:15776634000108
Inscrigao Transmissor: 15.776.634/0001-08

Rasponsavel: DELTA CONT E ASSESS TECNICA EM

Inscricdoc Responsavel: 15.776.634/0001-08

Competéncia: 03/2621

NRA: NeSCHO423QG0001

Base da Processamento: CP - Campinas

Coédigo de Recolhimento: 115

Contato: SILVIA JANAINA MORAL

Telefone: 001533180708

Atengdo: Este Pretocolo de Envie de Arguives nda garante a legitimidade do conteddo das infermagfes,

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&... 25/03/2021



Foi5 = FUNP<D DE GRFANTIA DO TEMeD DE SR

GEIP - SEFIP B.40 (24/12/2:i20)

RELATOATO AMALITICO DA GRF

INSCRIGAD: 71,.R€3_356/50531-01
) SIMFLES!: 1

ARG BRIS E AMIGOS DOS Bl
<00 REC: 115 FEAS: 6

Ll

FGL3 - 83
OTDE TEARATHATRES 8
REMUNERRCED 16.848,€7
DEPSSITO 1.347,89
EMCARZOS FETS 0,00
CONTRIB S0 IAL 0,00
ENCARGGS CONTRIB 307 0,60
TOTAL A PRCOLAER 1.347,89

VALIDADE DO CALCULO: aréd 07/84/2221
RELATORTO PARA STMPLES CONFEREMCIA, MAO B VALIDO PARA QUITACAO.

A(§) GRF(S), BARA FINS DE QUITAGAO, SERAIED) IMPRISSAIS) SOMENTE ABRGS TRAMSMIZIAO DO ARLUIVO VALIDADS PELS CONECTIVIDADE S0CIAL.



5 - MTE MTNISTERTO DA FATENDA - MF
TREELAS 42.0 {15/01/2021)

MINISTERIO DO TRMBATHO E EMbs
GEIP - SEFIP 48.40 {24/12/

HRIORES CONSTANTES NO AR
LHIMENTO AQ FGTS E DECLS

QIIVG SEFIP
SED A BREVIDENCIA

857 J00135 4TES01752103 J07S51050674 186535300011

i-01
+ 1,00

INSCRIGAD: TL 563,358

EMERESA: A P A E ASSOCIACRD PRIZ E AMIGOS DS EXC
comMP: 0372021 OO0 REC: 115 COD GE23: 2305

TOMADOR (OBRL:

REM 1373AL

CATIA CRISTINA ROCHA DE SOUZA

4.107,92 D, 0g 328,58 0,00

LUCLANE PEDRGSD DAS NEVES DOMEINGOE 05143
1.340,00 6,00 107;20 0,00

LUCIAME VIEIRR 2.75774.13-2 05133
1.455,15 0,00 0,00 116,42 0, o

ZCTELT RTRIANNE OWNEZIO MONTETRD 239.594374.63-5 05162
1.340,00 0,00 0,00 107,2G 0,00

SUIARNE PEGO DNS SANTOS 130.00265.25-6 42239
2.045,82 0,00 0,00 1€3,87 0,00

VANESSR DE FATIMA RIBEI®D DUARTE 190.24670.02-3 $2515
2.0961,30 0,00 Q0,00 238, 50 Q,00

VIVIANE MACHATY 200.97373.49-9 Ilfta/3els 01 05153
3748, 0. 00 0,00 107,56 110,28 a,00

WALKTRIA SANTOS COSTA 135.24457.22-1 CZ/01/2017 O 2516
2 3,9 0,00 0,00 183,81 177,87 0,00

TCTAIS DA EMERESASTOMADOR
16.849,67 0,00 g, 00 1.460,73 1.347,85% 0,08

JEY



MINISTERIO DO TRAEALHO E EMeRTGO - MTE MINISTERIO DA ERTZUNDA - MF

GFIP - SEFTP 8.40 (24/12/2020) TREELAS 42.0 (15/01/2231)

REIACAD D05 TRABAIHRIORES CONSTANTES NO ARGUIVO SEFIP
BESiMO DO FrOHAMENTO — EMESRTIA
MODALTIDATE @ "EEAMCOU-RECOTHIMENTO 20 FGUS B DECLASACED A BREVIDENCIA
SSAOOC000L35 478800722103 407651250274 186535AN00IL

N® DE CONTROLE: NoHUY Dedneddinog=1

EMPRESA: A P A E ASSOCIACAD PAIS E AMIZOS DOS ExC

ComP: 0342021 COD BEC: 115 COD GBS: 230 FEAS: 639 CUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0

LOGERDTOIR RTA UBIFATARA 528 BAIWFG: VILA GABRIEL CNAE PREPONDERRNTE G430EGD
CINARDE: SORCARE UF: SF CEP: 18050-523 CMaE: g4 E0R00
CAT CATANT REMIINERACAD SFM 13° REMINFEACRD 13° BRIE CAL BREV S0C BASE CAL 13° BRIV 300
a1 Lz 16.848,67 0,00 16.848,67 0,42
TOTALS: g8 16.848,67 0,00 18,848, 67 0,24

195



MINISTERTO DO TPABATHO E EMERFSD — MIE

GFIP - SEFIP B.40 (24/12/7202%

MODRLIDARDE @

EMPUESE: A P-A B ASSOCIATRD

TREELAS 42,0 (15/701/2021)

MINISTEFTD DA FRIENTA = MF

RELACED [¥)3 TRABEIHADGARS CONSTANTES NO ARQOIVO SEFLIP

G-CONFTEMECRD THECRMETOES ANTERTORES — REC/DECL A FGIS E DECL A EREVIDENCIA

INSCRICAD: 71,0€3.3

COME: 03/10Z1 CoD PEC: 115 FLAS: 638 QiUTTAS ENT: SIMELES: 1 R2T: 2,0 FAF: 0,50 RET AJ
TOMADOE [ ORSA: NECRTCES
NOME, TRARATHATOR BIS/BASEE/CI AIMT?SED CAT ook DATR/COD MOVIMENTR;ED CBO
REM S5EM 13° 2L BEM 13%SAL BATE CAL 13° PREV 50C  COWTRIB SEG DEVIDA LEELEITD JAY
EASE CAL BagV SOCIAL

LARTSZA SENTOS DE OLIVEIRA 131,00044.87-0 Q1 1870372031 3 38
1.703,72 5h5,.25 555,25 0,00 i)
NATARA MIRAWNTA DE ALMEIDR MENCK 165,85803,01-7 01 17/0372821 0 33
1.258,56 555,25 555,25 0, 00 ag
MAECTIA GOMES DE YASTO 203.7£203,19-8 01 18702/2C1 Rl 043223
881,40 a,00 0,080 0,00 0,00
AMA PRULA TEONOED TS SENTOS 134.52582.77-1 a1 Q5153
1.454,488 Q0,00 0,00 0,00 0,00
RENDERSON DO MESCIMENTO SILVA 142,635983,72=2 §5/11/2018 01 05153
1.489,21 0,00 Q0,00 117,34 0,00 0,00
ANSELMO FERFEIRA DE LIMA 1£1.52532.97-7 22705872012 01 05181
2.837,88 0,00 Q; 00 233,93 0,00 0,060
BEATRTZ INES RIBEIRD 125.07477.24-4 18/20/2017 01 04110
1.513, 0% 0,00 Q.00 119,87 Q, 00 0,00
161.77317.46-8 0470172021 01 £2239
0,00 0,00 183,91 0,00 Q, 00
CELIA MAGTA DE FREITAS SILVA 124.539710.91-9 i 2 01 Gz2354
2,58 0,00 , QD 0,00 0,00
CESAZ DE QLIVEIRA 123.584636,76~1 01 05151
2.689,3) 0,30 0,00 0,00 Q, 60
CLAYTON MENDES DO CRFMO 13Z.78058.28-7 01 05181
2.425,74 a,980 0, 0o 0, 00 0.00
DELTANE CRTISTINA BRIILIO 204.59778.51-4 01 03515
1.420,65 0,00 0,00 0,00 0,00
DIFED ALEUNSD BONTLHA CENATD 210.73550.18-6 oL 04223
2.093,72 0,00 0,00 0,00 0,00
ICNIZETE REINALDD DR SILVA 206.13134.23-5 01 G23%4
2.612,38 0,00 0,06 0,00 @, 00
EDNA SILVA DE RARATTO DE MORRER 123.5135%6.07-5 g7 /1a/2020 01 02334
2.597,00 0,00 0,00 225,03 G, 00 0,00

136



MIWISTERTO DO TRASATHO E EMERFCD - MTE MINTSTLARTIO DA EAZENDA - MF
GFIP - SEFIF 8.40 (24/12/2 ELAS 42,0 [15/01/2021)

RELACRAD DS TARZATHALGHTS CONSTANTES NO AR(UIVO SEFIP
HMODARLIDADE : B=CONFIPMACAQ INEORMARCOTS ANTERTORFS - REC/TECL AQ FGT1S E DECL A EREVIDANCIA

EM=sBEi A INSCRICAD: 71,883,358,

comp: 03 FEAS: 638 DIFTERS ENT: SiMFLES: 1 HAT: 2,0 TA®: 0,50 RAT AJL
I TNSCRICAD:

NOME TEABRTHRTOR: PIS/EASEE/CT ALMIETED CAT O0GR  DATA

I MOV IMENTES RS CEO
REM SEM 13° S2L FEM 13°SAL B CAL 13"SEL PREV S(»  CONTRIB SEG DEVIDA DEEOSITO JAM
B72E CAL BRIV SOCIAL
EFIGENTR LOURLES. STEVA BIANCATTO 128 .48657.26=0 07/10/2219 ol 03714
1.541,00 D, 00 0,00 122,19 0,00 0,qa0
ERIFERTO ALVES LIMA S0LLE 124.87750.32-2 06/04/2018 128 04131
2,593, 84 0,00 0,00 228,65 0,00 0,00
ELIAS DA SILVA IS 138.6€6431.81-2 10/02/2C23 01 03714
0,00 0,00 96,31 0,00 0,00
EVANDERSON VERCRARA BENEVIDES 126.38731.25-2 0EA11/2017 01 041140
1.6883,58 0,00 a, 00 132,32 Q0,00 0,00
FELIPE COSTR BATTISTUZID 145.2/226.10-6 7/ 4 01 82354
2.5387, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
FEBNANDA LOFSS BENMTO XAVIER 135.24235.24-2 0L 01311
3.7248,48 0,00 0,00 @, 00 0,40
CASATELA MARTA DA "RUZ SILVA 210.73440.76-3 G7F03/2017 01 G252
1.6583,58 g,on 0,00 3z a, o0 0,404
GISLAINE SIIVA DE CLIVEIRR 157.78085.68=-3 A 428 04223
1.6%6, 58 0,00 0,00 a,n0 0,00
GREICY KELLY ALVES CATAIBAR 138 80458.77-1 01 42516
2,223,491 0,00 0, 04q a, 59 0,00
130,.69170.85-3 o1 01311
3.¢28,15 0,00 0,00 0, a0 0,00
HATMEE CRISTINE BARROSA CAMILLO 145.54785 . 08-6 S03/2 01 L2515
2,2232,98 0,20 D, DG 183,91 a,aoa 0,00
JRGELTNE FONTGURA LI as FACE 1Z25.13004,.53=-2 1776472011 01 02153
1.783,27 D, o0 b, 00 143,98 Q,0d 0, 00
JGAD MATIAS DE ARATLD 122.75531.47-7 21703 a3 01
1.495,33 0, 0D 0,00 118,07 0,00
COICE APRRECIDR COSTA BERNARDD 135.18647.93-4 6370472019 01
2.223,88 0,00 0,00 3 0, o0
JFOSE DA SILVA JUNTOR 210.74¢47.13-3 01
2.612,58 0,00 0,80 0,00

137



MINISTERTO DO TRASEIHO E EMB
GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/7IZ2210)

MODALIDADE

EMERESA: A P A E RSSOCIACAD PAIS E AMIGOS OS5
> A

D = MTE
TREETES 42.0 [15/

MINISTESTO DA FATEMDA - MF

RELACAD DS TRADALHES #ES CONSTANTES MO ARQUIVO SEFIP
S~CONFIRMRCED INFUARMACOES ANTERTORES - REC/ORCL AD FGTS E DECL A BREVITENCIA

INSCRICAD: 71.569.3

4Gn1-01

LOME: 0372021 COD REC: 115 COp GES: 2303 QUTRES ENT: SIMTLES: 1 RRT: 2,0 RAT AJUET
TUMAIOR {mF :
NUME TRISRT ADMISSEO CAT OCOF  DATA,/COD MOVIMENTESEG CBO
REM SEM 13° 3AL REM 13°50L EXSE CAL 13°3AL BREV 300 CONTRIB EEG DEVIDA DERISITO JAM
ASE CAL BREV SOCIAL

JULIR FIDELIS 3-4 04/01/2020 01

2.220,98 0,20 oo 0,00
MFETINA MORETRA LOE SANTOS SILVA ~4 o1

1.480,65 0,00 ]} 0, o0
KETHYLLIN SOUZA COSTA 6-6 o1

2,597,00 0,00 0,949 Q0,90
LETLA CEISTIMA DA SILVA 201.20841.63-5 01

1.817,33 0,00 0, 00 a, 6o
LIDIANNE AS2ERTI DE OLIVEIRA QUEIROL 200.63001,.83~7 {431

5.403,94 0,00 0,00 0,090
LUZZA CO3TR CHATD 130,60181.24-0 01

1.454,5%8 0,00 0,00 0,aa
MRSTELO FERZEIRA 124.91134.62-6 o1

1.83&,48 0,00 0,00 0,00
MARIA CRISTINA DE MORAES RLVES PEDREG 194 .44852 _158-1 01

1.340,00 0,00 G, 00 0,60
MERTA ELENA EieEg 106.58436.25-9 01

2,383,770 0,00 g, 00 0,00
MIRTANA CAF STAIZR 207.73522.985-1 o1

2 0,00 a, o0 0,00
MARL¥LTH NI ID EWMES ANDRADE 163.82334.50-8B ni

1.454,83 0,00 0,00 Q,00
MEUEIDA VISEWTIN CARVALHO DA SILVA 1253.53184.24-6 0L

2:612,5% 0,09 0,00 0,00
MILENE ERWTEMA MOSCRATIO 124.42141.11-8 oL

2.161, 15 D, o0 Q.40 0,00
CTAVIO LUTE DE MO=RIS MACHADD 130, 58687.22-4 01

2,820, 9% 0,00 0,00 0,00
PATRICIA PINGEIRQ DE QLIVEIRA DIAS 170.39513.01-1 24/0472212 ol

2.111+55 D, 00 0,00 173,53 0, 00

)59
5



MINISTERIO DO TRABALHO E EME
GFIP - SEFIF B.40 (24/12/Z020

MIDALIDAEE

= MTE
TABELAS 42.0 (15/01/0021)

Z th

D= CON FIRMA

TACRD BATS E AMIGTS LS EXOC

MINISTERTO DA FAITWOA - MF

INSCRICAC: T1.869.3568

COD REC: 115 oD GEZ: 2308 FIAS: €33 OUTEAS ENT: SIMPLES: 1 BAT: 2,0 FRE: 0,50 RAT RATSTR
INSCRICED:
NOME TEABATHLTGR ADMTZZAD CAT OooR  DRTACOD MOVIMENTACAD R
REM SEM 13% =ar, REM 13°=:RL CAL 13%SAL BREV S0T  (ONTRIR SEG DEVIDR DEELSITO JAM
CAL PHEY S0CTAL
BAULO CESAR DE S Zh MENi<MUA 160,54754.73-3 01 lo238
2.328,23 0,00 p, 00 a, a0 0,00
BRISCILA FREIRE VIEIRA 128.80210.22-8 o1 04223
3.133,01 c,0n o, 00 0,00 0, 00
RRCREL CRISTINA DA 1UZ BIEN 124.44815.57-4 04/01/2021 o1 £iz3e
2.22D,98 0, o0 g, 00 183,91 0,00 0,00
REMATHE MRCH W3R IRA 127.36054.26-6 01 023
2.629,27 0,00 0,00 0,00
EFNATR BAITTING 130.32234.26-6 01
1.340,00 0,00 0,00 o, 60
REMATA RIBE CE 124.975:2.04-56 01
2.507, 00 0,00 0,00 0, a0
BICRRDD ALUISIS STLVA 124 ,56538,05=0 01
3.245,7H 0,ad Q,80 a,no
0 DIAE MASSUCATTO 127.63652.23~6 o1
594,42 0,00 Q0,00 Q,00
SRMITET, SENE MABINS 134 ,436£4.73-9 01
722,88 0,04 0,00 a, 00
SaNMDRELY GALDINA DA STILVA ESEINTOLA 128,24162,23-8 Q81172017 01
2.612,59 0,04 Qa,00 230,90 0,00 0,00
STMNY BECTHA NASCIMENTO EORTIDOMIO 185,087367.94=-2 . 01 01313
3.527,863 4,00 a, 00 Q, 00 a,a0
SYZIMADE DA SILVA OLIVEIRA 128.06436,24-2 o1 04101
L84 0,00 0,00 228,65 0,00 0,00
THATS DO AMAAAT, 210.73832.159-0 05S11/20618 01 03714
1,340,040 B, 00 0,00 0,040 » 4
VANESSR DE S0UIA VERRS 125.74551.24-8 01
2,243,064 D, 00 0,00 0,00
VANIA SHIMaTR DE CAMELS 166, 049584 .96-1 g1
2.812,59 D, 00 0,00 0,00




MINISTARIO DO TERABALHO E B

GFIF - SEFIF 8.40 (24/12/2

MUODRLIDADE ; O=COMFIRMATED IMeosMACOERS ANTERTORES -

ZIACAO BAIS E AMT

2 = MTE
TABELAS 42.0 ([15401/2021)

MINTSTERTO DA FAIEMDA - MF

RELACAD Ths TRASRIERNGETS CONSTAMIES NO RRULVO SEFIP

C/FCL AD FGIS E DECL A EBezvIDBNCIA

INSCRICAD: 71,889,355

EMBEFEA:A P A E A5
coMp: 032021 CoD BEC: 115 CODr GES: FEAS: €39 PITRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAF: 0,50 BT ANICTS
TUAMATIE T ey ThNsCRICAS:
NOME THAEZTHATCR E ADMISSED CAT COok  DATARS 0D MOVIMENTACED CRO
REM SEM 139 SAL BEM 13°=AL CAL 13"S8AL BRIV S0C CONTRIB SEG DEVIDR DEelSITO JAM
CAL BAEV S0SIAL
VERONIJUE ANELITS 237.42840.58-5 04/0L/2221 0L 05143
1.342,00 0,00 0,0 104,10 0,00 0,00
VIVIMNE VEILERINI ESCHER BAMOS BEHEIRA 125,50475.23-3 i o1 Gz354
3.226,15 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTATIS DR EMERESRE/TOMADOR
133,595,198 1.110,50 1.115,50 11.545,32 a, 00 0,00

1



O = MTE MINISTERIO DA FAZENIA - MF

MINISTERTO DO TRABATHN E EMBEER
TREETAS 42,0 (15/01/2.21)

GFIP - SEFIP B.40 (24/12/C

RELACAD Dod TRABALMIDORES CONSTANTES MO APJUIVO SEFIE
RFSUMO DO FECHAMENTO — EMBHESD
MODALIZADE @ S-CONEIRMACAD TNFLEMATTES ANTER

N® DE CONTROLE: NoHUY Dedncif®oid-1

#¥8 - REC/DECL AQ FGTS E DECL A ERLVIIRNCIA

M® RRQUIVO: NeSCiloe
InS RIGRS: 71,889,357 /000
BAT AJISTATO: 1,00

RUA UBIRAJARA 528

CREA UF: 3P CEP: 1B030-520

FEAS: €38  OUTERS ENT: STMBLES: 1 RAT: 2,0 FAE: 0, 50
INSCRIGAD:
BATRRO: VILA GRSRIEL CMAE EREECNIGRANTE

CNAE: FEEnETng

BASE CAL BEEV 50C

BASE CAL 13° BREV S0C

CAT CANT REMITNERZSRD SEM 13
01 62 133.535,18 1.130,58 133.505,15% 1.110,50
TOTAIS: 62 133.505,19 1,110,50 133.505,19 1.110,50

141



MTNIST

MINISTERIC DO TRREN.HO E EME RIO DA FAZENDR ~ ME

GFIP - SEFIP B8.40 (24/12/22.0)

ol

= MTE
TREELAS 42.0 (15/01,/2021)

RELACE

35 TEEASATHADORES CONSTANTES NO ARCHIVO SEFI?
PESTMO LO FECHAMENTO - EMPRESH
FETS

EMEHESR: A P A E ASSOCIACAD PAIS E AMIGOS LOS Fud ws
COMP: 03/2021 CoD REC: 115 CO0 GPS: 2305 FEAS: 635 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 BAT:
TOMADOR 08

DATA:
HiRA:
BAG

B0 L8 58
2,0 FAP: 0,50 AT AJUST.

TNSCRICED:

TWEE A TR RUE UBIRZTARA S2E BRATRRT: VILA GRERTEL CNAE PREBCNDERRENTE BAROROLD
CIDANE: ECRITABRA Ur: sP CEP: 18050=522 CN2E: F4ananl
MOTALIDRDE : "Bramco"-RECCLHIMENTO AC FGTS E DECIARAGAD A PREVITENCIA
FGIs — 0%
vamin G EACAD SEM 13° SALARIO 16.848, 67
RaMnNERAGED 13% SRIART 0,90
QUANTIDADE TEABATHALORES 8
MODELIDADE : S9-CONEIRMECED INEORMB(OES - FEC/DETL AQ FGTS © DECL A PREVIDANCIA
FGTS - B%
REMIWERACLO SEM 13° SALARIC 133.505,19
EEMUNERATAD 13° SRATARIO 1.110,50
CQUANTIDATE TEARALHATMMES 62
VALORES DD FETS
DRETA DE RFECOTHIMENTO ATE 07/04/2
DEBOATTO FGTS CUNIBIB 300LIAL FNCAREOS CONTRIB STCIAL TUTRL, BECCTEER
1,347,088 0,00 a, 00 1.347.85%

J9



MINISTERTO DO TRABAIHO E EMPRESD - MTE
8,40

GFLP - BEFIP (24/12/2 TREEZAS 43.0

BESIMD RS TNSCEMICNES A BREEVIDENCIA

BEC: 11

5 COD GE3: 2308

S3CIACRD PAIS E AMIGOS D05 EXC Ne

MINISTERIO DA FAZENDA = ME
(15/01/2021)

EMERES

FEAS: 638

D IAL CONSTANTRES MO B

SIMPLES: 1

Ulvd SEFIP

N RRQUIVD: NeSCILOs
INSCRIGRD: 71,853,358
BAT RIS

SAT: 2,0 FAF: 0,50

IN=CRTCRS:

LOWERE TR D RO UBRIRATAER 528

BATRFED: VILA GRARIEL

CMAE PREBOINDERANTE

CIDADE: SORCCABA UF: SP CEP: 180230-822 TELEFONE: 0015 3219 Z439 CMAE:
VAIOR DEV DRIV 507 CALCULRDG SEFIR: 12,767, 76 CUNTRIE SRAURATCS - DEVIDA: 13,126, 65
ER1ARIO 358,89 BECEITR ATINIO: 0,00
EXTARIY 0,00 PERC DE i, A0 DE FILAMTROEIA: 100,00
COaE TRABALHO - SEM ADICIOMAL: 0,00 13% § 0,40
. COOF TRABRIHG — ADIC. 15 BANGS: 0,00 Cos BR 0,00
VALOHES «F TRABALHD - ADIC. 20 ANOS: 0,00 CoM BR f&,00
VAT ARES TEASALHO - ADIC. 25 ANUS: 0,00 WVAIOR BARR O TUMADC®: 0,00
COMPENS AGAD
BERTCDS INICIAL: PERICID FINAL: 0,00
VALOR ABATILG: 0,00 VAIOR A COMBEH 0,00
0,00 WAING REATILG BE'D SEFIE: 0,00 VAIAR A CoMERMSAE RESTITULR: 0,00
%I DE CELCTMGO APOSENTATORTA ESBEECIALS WOTA
15 RAGS: a, a0 Awcs 0, 00 25 ANOS: 0,00
CUANTIDAPE: 0 QUANTIDEDE: 1] CRTANTIDADE : 1)
QUANTIDANE DE MOVIMENTACOES / CODTGLS
H: 0 I1: oD I2: I3 0 I4: [ s 2 K 0 L 0 M 0 N1: ]
N2: D N3: 0 pi: 6 oz 0 03: D 21: 1 pa: 0 B3 0 gi: 0 g2: 0
a1 0D Q4: 0 Q5: 0 D& 0 o7: B R 0 s2: 0 53 0 ui: o e a
u3: 0 ¥3: D OW: 0 X . 0 21: a 22: 0 23: 0 24: Q &5 0

43



CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA

Documento pago dentro das condices definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome: APA F/DE SOROCABA
Conta de débito: 4137 / 003 / 00002058-4
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS |[03- CODIGO DE ' 2305
@ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
[04- cOMPETENCIA 03/2021 |
reverausoon. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 05- IDENTIFICADOR 1869358000101 |
01- NOME OU RAZAO SOCIAL/ENDEREGO/FONE 06- VALOR DO INSS 1.429,46
APAE SOROCABA s =
T — N E———— . e
02- VENCIMENTO - _||ns- VALOR DE OUTRAS 0,00
Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES
I S ———————————————— e
i 1D- ATM/MULTA E 0,00
ATENCAO HiROS
E vedada a utilizaciio de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolucdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior devera ser adicionada a contribuicdo ou importéncia = T
correspondente nos meses subsegquentes, até que o total seja igual - VALOR TORAL 1.429,46
ou superior ao valor minimo fixado.
12- AUTENTICACAO BANCARIA
CEFIC 07042021 413700300002058 878347

GPS MEDIA
07/04/2021 11:41:34

Identificacio da operagdo:
Data/hora da operacio:

Cédigo da operagdo:
Chave de seguranca:

00878347
9CTN1PYVAEG60S2CE

Pago com Recursos

Wi wrreipais/SECID—
Mued

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B0O 726 0104

R$ A427, 7 \

= o
Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo clien Tern‘;u de?Colaha’ngaun
‘f 21625 (017

¥

144
4



45

g
MINISTERIO DA FAZENDA (2 PERIDODE APURAGHO 31/03/2024 | /
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NOMERO DO CPF OU CNPJ
Documento de Arrecadac@o de Receitas Federais 71.869.358/0001-01
DARF (04 cODIGO DA RECEITA
0561
01 NOME / TELEFONE - o T
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOSEXCEPDE |05 NUMERO DAREFERENC
SOROCABA
15 3219-2499 06 DATA DE VENCIMENTO
IRRF lariad 03/2021 =l
assalariagos - -
07 VALCR PRINCIPAL
Base de Calculo: 8.723,91 404,54 —
Observacéo: (08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domicilio tributério do contribuinte: 0,00
Sorocaba - SP 1 0 VALOR TOTAL
ATENGAO L3l a
1 1 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somento 1° e 2* Vias)
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da .__Pago com Recursos
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00. i .Municipais/SECID
Ocarrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de : i
perfodos subsegiientes, até que o total seja igual ou superior a R$10,00. Termo de Clolaburacau n
22.697 /400 |\
Valores expressas em reais. 4 0ty S ’,‘_ﬁg’,%;l/
Darf vélido para pagamento até: 20/04/2021 LR$ e
4
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURAGAO 31/03/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERQ DO CPF OU CNP.J
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais 71.869.358/0001-01
DARF 04 CODIGO DA RECEITA
01 NOME / TELEFONE - il
1026- A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPDE |05 NUMERO DA REFERENCIA
SOROCABA
15 3219-2499 06 DATA DE VENCIMENTO
5 20/04 1
IRRF assalariados - 03/2021 e
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 9.723,91 404,54
Observagao: 08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Demicflio tributério do conlribuirite: 0,00
Sorocaba - SP 410 VALOR TOTAL
1 1 AUTENTICACAO BANCARIA (Somento 1° e 2° Vias)
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situag3o, adicione esse valor ao tributo de mesmo cadigo de
periodos subseglientes, alé que o total seja igual ou superior a R$10,00.
Valores expressos em reais.

Darf vélido para pagamento até: 20/04/2021



CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

AP A E DE SOROCABA
41377 003 / 00002058-4

Nome:
Conta de débito:

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL

Documento de Arrecadagéo de Receitas Federals

DARF

01- NOME / TELEFONE
APAE SOROCABA / (15) 3219-2439

] ATENCAO

E vedado o recolhimento de tributos e
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situacdo, adicione
esse valor ao tributo/contribuicdo de mesmo cédigo de periodos

subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.
m_——

I 02- PERIODO DE APURACAO 31/03/2021
IE:- NUMERO DO CPF OU CNPJ |[ 71.869.358/0001-01
[I:H- CODIGO DA RECEITA 0561
05- NUMERO DE REFERENCIA
06- DATA DE VENCIMENTO 20/04/2021
[07- VALOR DO PRINCIPAL R$ 404,54
08- VALOR DA MULTA R$ o,oo|
contribuigdes |——— —
09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
ENCARGOS DL-1.025/69
10- VALOR TOTAL R$ 404,54
11- AUTENTICAGAO BANCARIA
CEFIC 07042021 413700300002058 00478854

Identificacio da DARF 0561 MEDIA

operacdo:
Data de débito: 07/04/2021 Paga com Recursas
Data/hora da operagao: 07/04/2021 — an:l:nlcn)als / SEC'?‘ n°
Zi-ﬁe‘-}"?’., {3 o
Cédigo da operacdo: 00478854 . el
Chave de seguranca: 1XUT92P10Q126282 | R$ 20755 "

Documento pago dentro das condicdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0B0O0 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA Ay
AVISO DE FERIAS W

NOTIFICAGAO
Colaborador: 163 - VANESSA DE FATIMA RIBEIRO DUARTE
C.Custo.. .. 5- ASSISTENCIA MEDIA
Funcdo....... PSICOLOGO (A)

CTPS......... 66630-0319-SP Admissdo: 02/04/2018
PERIODOS

Aquisiggo......................... de 2 de abril de 2020 a 1 de abril de 2021

Gozo de férias.................. de 05 de abril de 2021 a 04 de maio de 2021

Dias de abono pecuniario: 0,00

RelomO.. oo ovecseeenes 5 de maio de 2021
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAQ DAS FERIAS
Faltas n&o justificadas Saldrio base Base de calculo
0 2.961,30 2.861,30
30005 Férias 30,00 2.961,30 91015 INSS férias 14,00% 404,04
30093 1/3 férias 2.061,30 087,00 91515 IR férias 15,00% 176,84
Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo de Colabora¢do n°
21.60% ot} ‘
R$ 23694
T
Proventos: 3.94B,30 Descontos: 580,88
Liquida: 3.367,42

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei , ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima descrito, e a sua disposigao
fica a importancia liquida de R$ 3.367,42

\La):‘l'::ni% 4 Tres Mil Trezentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos

a ser paga adiantadamente.

Clente: Sorocaba - SP, 05/03/2021

]
VANESSA DE FATIMA RIBEIRO DUARTE A P AE ASSOTQIAA0 RAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE

il

1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
RECIBO DE FERIAS
De acordo com o paragrafo Unico do artigo 145 da C.L.T.

Recebi da empresa A P A E ASSOCIACAOQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA, estabelecida na Rua UBIRAJARA, 528 - VILA
GABRIEL - Sorocaba / SP a importancia de R$ 3.367,42,

V . 2
::::nzzr Tres Mil Trezentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Dois Cenlavos

que me paga antecipadamente por motivo das minhas férias, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrig&o acima, tudo conforme
o aviso que recebi em tempo, e no qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando plena e legal quitagao.

SOROCABA - SP, 31/03/2021 VANESSA DE FATIMA RIBEIRO DUARTE

HUB CONTABIL SC1 Amblenta Contdhil UNICO



1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
AVISO DE FERIAS L,E)
NOTIFICAGAO
Colaborador: 188 - VIVIANE MACHADO DA CRUZ
C.Custo. ... 5- ASSISTENCIA MEDIA
Fungdo....... ORIENTADOR SQCIAL
CTPS......... 097643-00452-SP Admissdo: 11/02/2019
PERIODOS
Aquisico........................ de 11 de fevereiro de 2020 a 10 de fevereiro de 2021
Gozo de férias.................. de 05 de abril de 2021 a 04 de maio de 2021
Dias de abono pecunidrio: 0,00
Retomno. .. ... reress 5 de maio de 2021
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS
Faltas ndo justificadas Salario base Base de calculo
4 1.454,88 1.454,88
30005 Férias 30,00 1.454,88 91015 INSS férias 9,00% 158,08
300883 1/3 férias 1.454,88 484,91
Pago com Recursos
Municipais / SECID
Termo dg‘ Colaboragdo n°
21.60% [dot3
R$./ 381,31 lr
Praventos: 1.939,79 Descontos: 158,08
Liquido: 1.781,71

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-&o concedidas férias relativas ao periodo acima descrito, e a sua disposicdo
fica a importancia liquida de R$ 1.781,71

Valor por Um Mil Setecentos e Oitenta e Um Reais e Selanta e Um Centavos
extenso

a ser paga adiantadamente.

Ciente: Sorocaba - SP, 06/03/2021

VIVIANE MACHADO DA CRUZ

1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXQEP DE SOROCABA
RECIBO DE FERIAS

De acordo com o pardgrafo Unico do artigo 145 da C.LL.T.

Recebi da empresa A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCAEA, estabelecida na Rua UBIRAJARA, 528 - VILA
GABRIEL - Sorccaba / SP a importancia de R$ 1.781,71,

Valor por

sxianso Um Mil Setecentos e Oitenta e Um Reais e Setenta e Um Cenlavos

que me paga antecipadamente por motivo das minhas férias, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigdo acima, tudo confarme
0 aviso que recebi em tempo, e no qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando plena e legal quitagdo.

SOROCABA - SP, 31/03/2021 VIVIANE MACHADO DA CRUZ

HUB CONTABIL SC1 Ambiente Conlabil UNICO

A a1
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

i .V 9 B Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01 <4
A Y
Sorocaba - SP
%.‘,‘%lm:;‘.’r CEBAS: parecer técnico n° 39.649, declarada de Utiidade Publica Lei Municipal n° 1515 de 30/10/1968  {,
N Estadual n° 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27925/68
M WA .~

Sorocaba, 10 de abril de 2021.

A
Secretaria da Cidadania
Diviséao de Parcerias e Planejamento

Ref.: Justificativa da Prestagdo de Contas MEDIA MUNICIPAL — Margo/2021.

No dia 07/04/2021 houve um crédito no valor de R$ 18,82 referente ao reembolso
das despesas bancérias do més de margo.

O holerite da trabalhadora Suzana Pego dos Santos nao esta assinado devido
ao feriado antecipado do dia 31/03/2021 a 06/04/2021 e no retorno ela estava de
atestado médico em anexo.

Os holerites e recibos de férias das trabalhadoras Vanessa de Fatima R. Duarte
e Viviane Machado da Cruz nédo estéo assinados devido ao feriado antecipado do dia
31/03/2021 a 06/04/2021 e depois estavam de férias.

O Orientador Social esta em fase de contratacéo.

Atenciosamente,

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabriel - Sorocaba - SP
CEP: 18D90-520
FABX: (15) 3219-24992

ananancnesbafManassnennshe ses b § e, =aha.om hrl F L i+ APAF Saprraha | instuarsm: fansssniocaba







CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: A P A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 00002058-4
Data: 07/04/2021 - 08:13

Més: Margo/2021

Perfodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
02/03/2021 241472 APLICACAO
02/03/2021 000001 CRED TED
02/03/2021 021408 TEVY MESM T
02/03/2021 293183 DEB TARIFA
02/03/2021 727220 RESG AUTOM
05/03/2021 415145 PAG DARF
05/03/2021 448511 PG LUZ/GAS
05/03/2021 817408 PAG GPS
05/03/2021 051502 TEVMESM T
05/03/2021 727220 RESG AUTOM
12/03/2021 293183 FOL PAGTO
12/03/2021 727220 RESG AUTOM
17/03/2021 293183 DEB TARIFA
17/03/2021 727220 RESG AUTOM
23/03/2021 000001 CRED TED
24/03/2021 689186 APLICACAD
29/03/2021 293183 FOL PAGTO
29/03/2021 727220 RESG AUTOM
-'.~30_J’03/2021 J.' 293183 FOL PAGTO
30{;;[2_0_‘2; 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

<

Valor
0,00
19.278,88 D
21.278,88 C
2.000,00 D
12,72 D
12,72 C
227,70 D
1.561,26 D
1.461,21D
3.385,00 D
6.635,17 C
3.479,00 D
3.479,00 C
6,10 D
6,10 C
21,24041 C
21.240,41 D
11.182,00 D
11.182,00 C
5.149,13 D,

5.149,13 C

(54

A

y

Saldo

0,00
19.278,88 D
2.000,00 C
0,00 C
12,72 D
g,00C
227,70 D
1.788,96 D
3.250,17 D
6.635,17 D
0,00C
3.475,00 D
0,00 C

6,10 D
g,00C
21.240,41 C
0,00 C
11,182,000 D
0,00 C
5.149,13 D

g,00C



CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: AP A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 00002058-4
Data: 09/04/2021 - 07:47

Més: Abril/2021

Perfodo: 1-9
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/04/2021 293183 DEB TARIFA
01/04/2021 727220 RESG AUTOM
05/04/2021 293183 DEB TARIFA
05/04/2021 727220 RESG AUTOM
07/04/2021 029140 CRED TEV
07/04/2021 478854 PAG DARF
07/04/2021 837713 PG LUZ/GAS
07/04/2021 878347 PAG GPS
07/04/2021 727220 RESG AUTOM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidaria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Valor Saldo

0,00 0,00

9,76 D 9,76 D
9,76 C 0,00C
2,44D 2,44D
2,44 C 0,00 C
1882 L -I'r:_;rj : 18,82 C
404,54 D 385,72 D
2.014,57 D 2.400,29 D
1.429,46 D 3.829,75D
3.829,75C 0,00 C

N
L% )



Para simples verificagdo

CAI.A

Extrato Fundo de Investimento

IName da Agéncia Seligo peragio Emisséo
ILA PROGRESSO, SP 4137 5948 07/04/2021

Fundo CNPJ do Fundo rn feio das Atividades do Fundo |
AIXA FIC GIRO MPE RF REF DI LP 10.551,370/0001-70 09/09/2013

Rentabilidade do Fundo

No Més{%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 26/02/2021 Cota em: 31/03/2021
| 0,0599 | 0,1493 | 0,6867 Il 1,706868 Il 1,707890 |
Administradora
lgoma Enderago CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome ‘CPF/CNPJ Conta Comrente Més/Ano Foiha
IA P A E DE SOROCABA 71.868.358/0001-01 003.00002058-4 0372021 01/01
lAndlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qlide de Colas
Saldo Anterior 42 06C 24 641656
Aplicagbes 40.518,29C 23.732,425439
Resgates 26.464,12D 15.498,283715
Rendimento Bruto no Més 7,86C
IRRF 0,00
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto*® 14.105,09C 8.258,783380
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qids de Cotas
02/03 APLICACAO 19.278,88C 11.294,039353
02/03 RESGATE 12,72D 7,452255
IRRF 0,00
IOF 0,00
05/03 RESGATE 6.63517D 3.886,684835
IRRF 0,00
IOF 0,00
12/03 RESGATE 3.479,00D 2.037,822216
IRRF 0,00
IOF 0,00
17103 RESGATE 6,10D 3,573120
IRRF 0,00
|IOF 0,00
24/03 APLICACAO 21.240 41C 12.438,3860806
28/03 RESGATE 11.182,00D 6.547,713002
IRRF 0,00
|OF 0,00
30/03 RESGATE 5.14913D 3.015,038284
IRRF 0,00
|OF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagdes ao Cotista

Aresse o0 site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS @

o0s fundes da CAIXA com movimentaciss

exclusivemente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as
praticadas pelo mercado. Com o3 E-FUNDOS CAIXA vocd tém excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil,

Um jeite prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (s) Cotista, comparega & sua agéncia de relacicnamento e cadastre ou atvalize

sep enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Poslal 72624, S4o0 Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria:
0800 725 7474

ndereco Eletrénico:
https:/iwww1.caixa gov.br/alendimeniofielefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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... APAE - Associagédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocabz
Liree Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01 4',_%

; APAE
w7 b Sorocaba-sP ) _ ) o o . _ D
'ﬁ*: uui‘ﬁq CEBAS: parecer técnico n° 39,649, declarada de Utilidade Publica Lel Municipal n® 1515 de 36/1o/1968

:}r\!‘ Estadual n® 64 de 04/12/1972 Regisiro CNAS Processo 27925/68 U/)

Sorocaba, 10 de abril de 2021.

RELACAD DE FUNCIONARIOS MEDIA — MARCO/2021

Funciondrios Fungdo Admisséo Demissdo
01 |Ana Pau}lz?_'Teudoro dos Santos Orientador Social 15/02/2016
02 |Catia Cri-;stlilna Rocha de Souza — Coordenador __ | 02/03/2015
03 Eriberto Alves Lima Soller Analista Financeiro 06/04/2016
04 | Luclana Pedrosc das Neves Domingues Auxiliar de Limpeza 04/01/2021
05 | Luciana Vieira — Merendeira N 06/11/2017
06 | Luiza Costa Chaud Instrutor Musical 16/08/2017
07 | Marcieli Adriane Onezio Monteirp — Cuidador — 24/06/2019
08 |Suzana Pego dos Santos — Terapeuta Ocupacionil 16/08/2017
09 |Suzimare da Silva Encarregal:'lo 02/06/2014
Administrativo
10 | Vanessa de Fatima Ribeiro Duarte Psicéloga _ 02/04/2017
11 | Veronique Anelus Auxiliar de Limpeza 04/01/2021
12 |Viviane MachadodaCruz = — Orientadora — 11/02/2019
13 | Walkiria Santos Costas ~ — Assistente Social _ | 02/01/2017

Fébio Nobuhiro Umezu

Presidente Voluntario

Rua Ubirajara, 528 - \iila Gabriel - Soracaba - 8P
CEP: 180G0-520
PABX: (15) 3219:2499
ba.orabe | wew. ba.ora.bri Facsbook: APAE Sorocabe lnstscram: Macsesorocaba




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ,}gs TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNI

Nome: A P A E ASSOCIACAQO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA —
CNPJ: 71.869.358/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e inscrever quaisquer dhidas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo_constam
pendéncias em seu nome, relathas a créditas tributérios administrados pela Secretaria da Receila
Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unidio (DAU) jurto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Naclonal (PGFN).

Esta certiddo ¢ \dlida para o eslabelecimento matriz e suas fiiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os Grgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeilo passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusie as contribuicies socials prevsias
nas alineas 'a' a'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lel n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagso desta certiddo esta condicionada a \erificagio de sua autenticidade na Infemet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgin.gov.br>.

Certidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08:28:41 do dia 13/01/2021 <hora e data de Brasflia>.

Vélida até 12/07/2021.
Cédigo de controle da certiddo: BBF1.2D8F.5581.84DB
Qualquer rasura ou emenda imalidara este documento.
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26/04/2021

Consulta Regularidade do Empregadar

CAIXA

CONCMICA FECERAL

m

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.869.358/0001-01
Razdo Social:A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA —
Endereco: R UBIRAJARA 528 / VILA GABRIEL / SOROCABA / SP / 18090-520

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 10/05/2021

Certificagdo Nimero: 2021041105310528002909
Informacdo obtida em 26/04/2021 09:16:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

hilps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/impressao.jsf

(5%
1
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152
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO Y

Procuradoria da Divida Ativa

Certidido Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.869.358

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado-.de 820 Patilo eobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam d@bitos-.ipscﬂfos em Divida Ativa de responsablﬂd_né_é doilnteressado(a).

Tratando-se de CRDA-emiitida para pessoajuridica, a pesquisa na base de dados & feita par meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange. todos ©s estabelecimentos. do ‘esntribuitite, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada. - - Hy Y L 5

Certiddo n° 29184630 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 08/04/2021 08:29:31 - (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissdo. __

Certiddo emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada & verificagéo de sua autenticidade no sitio

http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



PODER JUDICIARIO
JUSTICA EC TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DQOS EXCEP DE SOROCABA __

(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 71.869.358/0001-01

Certidide n®: 28500799/2020

Expedicdo: 04/11/2020, as 09:09:25

Validade: 02/05/2021 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo. —

Certifica-se que A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEF DE SOROCABA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 71.869.358/0001-01,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior de
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagd3o Prévia.

Bleides & sujesices: ondbitst fus.by
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PREFEITURA DE SOROCABA
Pigina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 069.267/21-03

Certiddo via web

Inscri¢do Municipal: 300.280
Contribuinte: APAE ASSOCIACAOQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA

CPF/CNPJ: 71.869.358/0001-01

Endereco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520
Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO hé débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 10:27:35 h, do dia 26/03/2021.

Vilida até 25/05/2021. —
Cédigo de autenticidade: 03F6BF849758DES3

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Vial
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PREFEITURA DE SOROCABA _ ) J
SECRETARIA DA FAZENDA Pigina 1del
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)

CERTIDAO N°: 069.156/21-98
PROCESSO N°: 2021/000146-7
Inscrigio Imobilidria: 55.53.71.0001.01.000
Proprictério: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA. - _
CPF/CNPJ Proprietério: 71.869.358/0001-01

Enderego: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO Quadra SR
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros

existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade estd suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributério Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao
disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cédigo. w

1 LICENCA DE OBRAS 2015 272421/15 RECURSO ADMINISTRATIVO

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IPTU/TAXAS 2021 484432721 10 26/04/2021

11 IPTUITAXAS 2019 1235644/19 10 26/04/2021

Certiddo emitida as 09:18:48 h, do dia 26/03/2021.

Valida até 05/05/2021. —
Cédigo de autenticidade: BES8FF70CB63C7BE

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endere¢o: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
o link "Validar CertidGes".

Atengfo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

N° Via 1



Prestacio de Contas APAE Média - Municipal marco/2021 AG J.

Assunto: Prestacio de Contas APAE Média - Municipal margo/2021 L'(’]
De: "Meirieli Ap. Diniz" <meirediniz@sorocaba.sp.gov.br>

Data: 26/04/2021 10:31

Para: Eriberto | APAE Sorocaba <financeiro@apaesorocaba.org.br>

CC: Patricia da Silva Oliveira <psoliveira@sorocaba.sp.gov.br>, "frolim >> Fabiana Mangini

Rolim" <frolim@sorocaba.sp.gov.br>

Y

~0
bl

Boa tarde.

Em relacdo a Prestagdo de Contas Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
(APAE Média) - margo/2021 (Esfera Municipal) solicitamos as seguintes corregdes:

e Correcdo do valor de recurso recebido no Oficio de Capa: substituir R$21278,88 por

R$21240,41;

e Correcdo da Pégina 2 do Relatério de Execugdo Financeira (REF):
o corrigir a data de pagamento das guias GPS e DARF 08/04/2021 para07/04/2021.
o incluir as despesas referente as férias das funciondrias Vanessa de Fatima Ribeiro
Duarte e Viviane Machado da Cruz, nos valores respectivos de R$3367,42 e

R$1781,71;
o Corrigir valor Total das Despesas de R$18508,57 para R$23658,70.

e Correcdo da Pagina 1 do Relatério de Execucdo Financeira (REF):
o corrigir o més de competéncia no cabegalho: de Abril para Margo;
o corrigir quadro de Demonstrativo das despesas incorridas no més de
competéncia:

m Recursos Humanos (5): de R$16495,00 para R$21644,13;
m Total de Despesas: de R$18509,57 para R$23658,70.

o corrigir quadro de Demonstrativo do Saldo Financeiro do Exercicio:
m |tem (J): de R$18509,57 para R$23658,70;
®m |tens (K) e (M): de R$15499,81 para R$10350,68.

e Apresentar Extrato do Fundo de Investimento atualizado e justificativa para o caso deo
saldo do fundo ser divergente do valor autorizado no item M do REF.

***Segye modelo para as corregdes no REF.***

Todos os apontamentos citados acima podem ser devolvidos por email, com as devidas
assinaturas e com prazo maximo de 03 dias Uteis apds a data de envio deste.

Obrigada pela atengdo e estou a disposi¢do para esclarecimento de quaisquer ddvidas.

1de?2 26/04/202110:31



Prestagdo de Contas APAE Média - Municipal margo/2021

Secretariada M Prefeitura de
Cidadania | |- SOROCABA

Meiriéli AparecidaDiniz
Técnico de Controle Administrativo
Secdo de Convénios e Parcerias
(15)3212-6900ramal 6913

— Anexos:

Correcdo REF APAE Média.pdf

2de2

505KB

26/04/202110:31
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocabgj

APAE Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01
Sorocaba-SP  -EBAS. paracer técnico n° 36 649, declarada de Utiidade Publica Lel Municipal n® 1515 de 30/10/1968

Estadual n® 84 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 2792568

Sorocaba, 10 de abril de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

SERVICO DEAPROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOA
COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS

A
Secretaria da Cidadania
Divisdo de Parcerias e Planejamento

APAE — Associagio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ 71.869.35/0001-
01, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que
compde a prestagio de contas Margo/2021 indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos
recebidos, na importancia de R$ 21.240,41 (vinte e um mil reais duzentos e quarenta reais e quarenta
€ um centavos). /

1 — Cadastro da Entidade

2 — Relatério de Execugio Financeira — Parte 01
3 — Relatério de Execugdo Financeira — Parte 02
4 — Extrato da Conta Corrente

5 — Certiddio Negativa de Regularidade do FGTS
6 — Certiddo Negativa de Débito Estadual

7 — Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido
8 — Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas

9 — Certiddo Negativa de Tributos Municipais
10 — Certiddo Negativa de Tributos Imobiliarios
11 — Relatorio de Atividades do més.

12 — Relagdo Nominal dos Usudrios do més.

- i P

L 5 ’ 4

Fabio Nobuhiro Umezu

Presidente Voluntario PMS/SECID

SEGAQ DE CONVENIOS E PARCERIAS
2 104 202
FUNCIONARIO:_A2\ (1L Dy 2
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

APLE

Suorocals - 5P

Y, : GEEA

GREAD PORLICO:

ORGANIZACED DA SOCIFDADE CIVIL
CNPY:

ENDEREGO E CEP:

RESPONSAVEL(IS] PELA OSC

[e R S R

Fundada em 19/06/ 19587 - CNPJ: 71.

Estad

al i

3 3560001-01

RELATORID DE EXFCUCRO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLARDRACAD/FOMENTO

PREFEMURA MUNICIPAL DE S0R0CABA — SECRETARIA DA CIDADANIA

71,885 3
LA URIRAIARA, E2E - VILA SARAIFL - CEP: 1809

ShOO0L-01

FARIO NCIRLIHRO IMEZL

) DE PALS E AMIGDS DOT EXCEPLIONAIS DE SOALICARS

0 - SOROCAZL 5P

CPF: |145.807.668-89
ORIETO DA PARCEAIA [SERVILD DE PSE DE MEDIA COMPLEX DADE PARA PL33045 COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMIL 148
EXERCITIO: 01 COMPETENCIA: MARCD
QRIGEM DOS RECURSOS (1): AL ER AL
DOCUMENTO NUMERD DATA VIGENTIA VALOR MENSAL - RS
Teimo de Colshor ey TofFomentn nf 21 6N 2017 010742017 300602018 RS 27 878 A7
Adilamento 08 21 A0ei2017 01/07;2018 ] ) 21.200,01
Adifamento n® 2160902017 0173019 21.240:41
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO NE VALORES REPASSADOS (RS)
234031021 RS 21.240,81 230372021 TED Crdelitn N2 01 R§ 21.240,41
(4; 34100 DO MES ANTERIURA RS 1276111
{B) REFATIES PUKLICOS NO MES DF COMPETENC 1A RS 2124041
(C) RECEITAS £OM APLICACTIES FINANCEIRAS DOS REPASSIS PUIALICOS RS 7,86
(D] OUTRAS AFCE(TAS DFC ORAENTES BIA Fxe( UCAC DO AIUSTE (2)
(E] TOTAL DE RECORSOS PUBLC O (A + B+ C+ D) RS 34008 38
(F) RECURSOS PRUERICS DA ENTIDADE PARCEIRA | rS -
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA [E+F) | RS 34008 IR
(1] Farre da recursa: Federal, Estadual gu Municipal, devendo ser laborado um aneso para rada fonte de recurso,
(2] Receitas com estacionaments, Alugusis, entie puiras,
Ols) sigreal driods), na aualilade de representaniais) da aiganiin Jo
APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA
Vem indicar, na forma shaino detathada, as despesas ivcoridas & pages ne compeilndia de:
MARCO
bem oiva 35 Jespesat 3 pagar Np exsrtc Ieguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE IlERlllll,'.n‘D VALDR APLICADO - RS
Rerursos humanos (5) Mak; 0 2021 RS 2164413 | —
Recursos humanos {6) MAK( D 2021 RS -
Pl i & 17 & MARLD 2021 R -
G o3 alimeniiios MIARG T 2021 RS -
Dutrog msteria d£ COTALIG MARL D 2021 RS -
Qutres seivigos de lerceiras MAaR(D 2021 RS -
Locagio de jmdvals MARED 2021 RS 2
Locagies diversas MakL 0 2021 RS -
Urilidades piiblic2s {7) Mk, 0 2001 RS 2.014,57
Cownbistivel MbRE O 021 RS -
Beris 8 materisie permangnies MARED 021 RS P
Chras MR, ) 2021 R -
Buirst : MaF, OF 2021 R E
TOTAL DAS DESPESAS| RS 2365870 —
(5} Satarios, ancargos 2 henafivios. (6) AutBoamss g pesoa Jurldica. {7] Energiz eléirics, 3gus & ssgoto, gis, telefone 2 intermel,
Onaleas despesis apenas mediante aulorinagio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DD EXERCICIO
|G} TOTAL DE RECURSDS DISPONVEL NQ ExrRCILIO [ 3800838 | —
11} DLSPLSAS PAGAS REFERENTES A0 MES DE REFERENCIA RS 2355870 | —
(K} RECURSD PUALICO NAD APLICADD [E- {1 —F]] RS 1035088 | ~
(L) WAL OR DEVOLYIOE AD dRe R PUBLICO
M) VALOR AUTORIZADD PARA APLICACED NO ExeRCICIO SEGLINTE (K-L) RS 1035068 | —
SEGAQ DE CONVENIOS E PARCERIAS

FUNCION.




APAE - Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
Fundada em 19/09/1987 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

=8

APAE
Surnoabg - 5P ;
; CEE S pais i : a3 de Ltlidade Pobiica Lab Muniopal n® 1515 de 30410/ 1958
1t 54 da 0a71 2715672 Registro CHAS Proce 2 Z7025%3
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESFESA
CREDO VALO
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL 8 RESUMIDAMENTE R(RS)
30,/03/2021 30/03/2021 Holerite CAlia Cristing Rocha de Souia Recursas humanos (5) RS 3.305,00
30/03/2021 300372021 Holerile Luciana Pedroso das Neves Domingos Recursos humanas (5) RS 1.236,00
3nfo3/02 30/03/2021 Holerile Luciana Vieira Fecursos humanos (5) RS 1.305,00
13/2021 3070372021 Haolerile Marciell Adrlanne Onerio Monleito Recursas humanacs (5) RS 1.156,00
Ja 3070372021 Holerite Suzana Pego dos Santas Fecursas humanas (5) RS 1.878,00
307032521 3070372021 Helerite Vanessa de Falima Ribeiro Duarte Recursos humanas (5) RS 2.630,00
30/0/2021 3040372021 Halerile Viviane Machado da Cruz Recursos humanos [5) RS 1.271,00
30/03,/2021 30/03/2021 Holerite Walkiria Santos Costa Recursas humanos (5) RS 1.880,00
31/03/2021 31/03/2021 Férlas Vanessa de Fatima Ribeiro Duarte — Recursos humanas (5) RS 3.367,42
31/03/2021 31/03/2021 Férias Viviane Machado da Cruz — Recursas humanos (S) RS 1.781,71
31/03/2021 07/04/2021 Boleto CPFL Utilidades pihlicas (7) RS 2.014,57
31/03/2021 ~ 07/04/2021 Guia GP5 - Guia Previdéncia Social Recursos humanos (5) RS 1.429,46
31/03/2021 —07/04/2021 Guia DARF - 0561 Recursas humanos (5) RS 404 54
TOTAL| R$ 23658,70

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigralada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionad
aplicag o dos recursas recebidos para os fins indicadns, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Grgdo Concessor,

a, examinada pela Conselho Fiscal, comprova a exata

|LOCALe DATA: - | Sarocaha, 10 de abril de 2021
LS
DlRIG_EI‘\I:l'E: Fabio Nobuhira Umezu - Presidente Volunlarie J

(nome, cargo e atsinatura)

[cONTADOR/Ne CRC

[nome, cargo e assinatura)

Delta Contabilidade e Assessoria Técnica em Terceiro Setor Ltda - ME
CRC 25P038404/0-1 - CNP): 15.776.634/0001-08
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APAE - Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocab‘::)

- Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71 869.358/0001-01
Saponain =3 CEBAS. pareceric -0 ¢ 30649 declarada da U 42 Publica Lal Municipal n® 1515 de 30/10/19€8
Estadual nf 64 de DA/1 1872 Re gisiro CNAS Processo 2752568

Sorocaba, 10 de abril de 2021.

A
Secretaria da Cidadania
Divisdo de Parcerias e Planejamento

Ref.: Justificativa da Prestagéo de Contas MEDIA MUNICIPAL — Margo/2021.

O saldo constante do Relatério de Execugéo Financeira diverge do saldo atual
pois j& houve o recebimento & despesas do més de abril.

Atenciosamente,

N L

e |

Fabio Nobuhiro Umezu

Presidente Voluntario

i
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 27/04/2021

Organizagio: APAE
Servico: MEDIA
Fonte de recurso: | MUNICIPAL
Competéncia: MARCO
Valor: RS$ 21.240,41

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no ambito da execugdo
analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como 08
¢ legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
quais foram concebidas, concluindo pela aprovagfo desta.

parceria, foram

documentos exigidos, contratual
acordo com as finalidades para as
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